各 位

2021年5月12日

会社名 古河電気工業株式会社
代表者名 取 締 役 社 長    小林 敬一

（コード：５８０１ 東証第１部）
問合せ先 IR部長 増田 真美

（TEL 03-3286-3050）

１. 貸倒引当金戻入額の内容

２．業績に与える影響

以上

個別決算における貸倒引当金戻入額の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の個別決算におきまして、下記のとおり、
当社連結子会社への貸付金に対する貸倒損失引当金戻入額を計上することといたしました。

記

当社は、2021年２月４日付「個別決算における貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」で開示
しましたとおり、2021年３月期第３四半期の個別決算において当社の連結子会社である古河ＡＳ株式
会社への貸付金に対し貸倒引当金を計上いたしましたが、当社が古河ＡＳ株式会社に対し7,500百万
円の増資を実施したことにより、貸倒引当金を取り崩し、2021年３月期第４四半期の個別決算におい
て貸倒引当金戻入額として6,042百万円を計上いたしました。

上記の貸倒引当金戻入額は個別決算において営業外収益として計上いたしましたが、連結決算上相殺
消去されるため、連結業績に与える影響はございません。